
COMUNE DI CASTELL'AZZARA 

PROVINCIA DI GROSSETO 
C.F. - P.IVA 00124100538  

  

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE 

COPIA 

  

N. 75 

del 23-09-2021 

  

OGGETTO: CONTRIBUTO ECONOMICO A FAVORE DELL' ASSOCIAZIONE APS 

PRO LOCO CASTELL'AZZARA E DEL COMITATO EX MINATORI DI SELVENA 

PER LE CELEBRAZIONI DANTESCHE 

  

L'anno duemilaventuno addì 23 del mese di Settembre alle ore 16:30 nell'Ufficio del Sindaco della 

Sede Comunale, si è riunita la Giunta Comunale convocata nelle forme di Legge. 

  

Presiede l'adunanza il Sig. COPPI MAURIZIO (SINDACO) 

  

COGNOME E NOME CARICA PRESENTE ASSENTE 

COPPI MAURIZIO SINDACO X 
 

NANNONI MASSIMILIANO 
 

X 
 

  

Presenti 2  

Assenti 0  

  

Partecipa il Segretario Comunale TRAMONTANA MARIOSANTE incaricato della redazione del 

presente verbale 

  

  

IL PRESIDENTE 

  

constatato il numero legale degli intervenuti, dichiara aperta l'adunanza ed invita i presenti alla 

trattazione dell'argomento indicato in oggetto. 

  



  

PREMESSA la competenza di tale organo, ai sensi del combinato disposto degli articoli 42 e 48 del  

D.Lgs 267/2000;  

 CONSIDERATO CHE:  

-          nell’anno 2021 ricorrevano i 700 anni dalla morte di Dante Alighieri, icona della cultura 

italiana nel mondo, ma anche patrimonio della cultura popolare, soprattutto toscana;   

-          è volontà dell’Amministrazione Comunale perseguire i propri obiettivi di promozione 

culturale e sociale anche attraverso le attività che possono essere adeguatamente esercitate 

dalla autonoma iniziativa dei cittadini e delle loro formazioni sociali, ai sensi dell’art. 3 

comma 5 del D.Lgs 267/2000;   

 VISTI:  

-          la delibera di Giunta Regionale n. 95 del 15/02/2021, con cui veniva approvato, in attuazione 

della DGR  134/2018 e DEFR2021  –  Progetto  regionale  4  “Grandi  Attrattori  culturali, 

promozione del sistema delle arti e degli istituti culturali” Intervento 5 “Patrimonio culturale 

materiale ed immateriale”,  gli  elementi  essenziali  relativi  al  bando  per  l’erogazione  dei 

contributi  ai  comuni  della  Toscana,  denominato “Celebrazioni dei 700 anni dalla morte di 

Dante Alighieri”;  

-          il Decreto dirigenziale  n.  3834  del  05  marzo  2021,  con  cui  veniva  approvato  il  bando 

“Celebrazioni dei 700 anni dalla morte di Dante Alighieri”, rivolto ai comuni toscani;  

-          che il citato bando prevedeva l’erogazione di un contributo regionale pari al 100% delle spese 

sostenute e non superiore a 1.500 euro, per la programmazione di eventi dedicati all’anno di 

Dante; 

-          la partecipazione del Comune di Castell’Azzara con il progetto denominato “Dante e la nostra 

Montagna” 

-          Graduatoria approvata con decreto dirigenziale 10479 del 9 giugno 2021 con la quale 

venivano assegnate al Comune di Castell’Azzara € 1.200; 

RICORDATO il significativo successo che ha riscosso il programma di manifestazioni culturali e la 

significativa partecipazione delle associazioni del territorio in particolare l’APS Pro Loco di 

Castell’Azzara e del Comitato Ex Minatori di Selvena; 

VISTE 

-          la nota prot.n. 4264 del 25/08/2021 del Comitato Ex Minatori di Selvena con la quale si 

richiede un contributo economico di € 500.00 per le spese sostenute; 

-          la nota prot.n. 4571 del 13/09/2021 dell’APS Pro Loco di Castell’Azzara con la quale si 

richiede un contributo economico di € 2.000,00; 

  

RICONOSCIUTO alle summenzionate associazioni un importante sforzo e una preziosa 

collaborazione per la valorizzazione dell’interito territorio; 

RITENUTO pertanto, per i motivi espressi di concedere oltre al contributo concesso dalla Regione 

Toscana, di € 1.200, i contributi richiesti dalle Associazioni per compensare le spese sostenute; 

VISTI E RICHIAMATI  

‒ il D.Lgs. 267/2000 e ss.mm.ii.;  

‒ la L. 241/1990 e ss.mm.ii.;  

‒ lo Statuto del Comune;  

‒ il Regolamento di contabilità dell’ente   

ACQUISITO il parere in ordine alla regolarità tecnica e il parere del responsabile del finanziario in  

ordine alla regolarità contabile, ai sensi dell'art. 49 del D.Lgs. 267/2000;   

Con voti favorevoli unanimi legalmente resi ed accertati,    

  

DELIBERA 

  

DI CONSIDERARE le premesse parte integrante e sostanziale del presente atto; 



DI ACCOGLIERE le istanze pervenute dalle associazioni, partecipando alle spese da loro sostenute 

in occasione delle Celebrazioni dei 700 anni dalla morte di Dante Alighieri e nello svolgimento del 

progetto denominato “Dante e la nostra Montagna”; 

  

DI  CONCEDERE   all’uopo   un  contributo   pari a : 

-          Euro   2.000,00 a   favore dell’Associazione APS Pro Loco di Castell’Azzara; 

-          Euro      500,00 a   favore del Comitato Ex Minatori di Selvena; 

  

DI DEMANDARE al Responsabile di Servizio competente, l’adozione degli atti gestionali 

conseguenti all’assunzione della presente Deliberazione; 

DI DARE ATTO che la presente è soggetta a pubblicazione all’Albo pretorio online del Comune di 

Castell’Azzara e sul sito web ufficiale Comune di Castell’Azzara in Sezione “Amministrazione 

Trasparente”. 
DI DICHIARARE la presente immediatamente eseguibile, stante l’urgenza di provvedere. 
  

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

  

COMUNE DI CASTELL'AZZARA 

PROVINCIA DI GROSSETO 
C.F. - P.IVA 00124100538  

 

 

Pareri espressi ai sensi del D. Lgs 18 agosto 2000, n. 267, a richiesta i sottoscritti esprimono in 

merito alla proposta entro riportata il seguente parere: 

 

 

A) AI FINI DELLA REGOLARITA' TECNICA: 

 

PARERE FAVOREVOLE 

 

Li 23-09-2021 IL RESPONSABILE DELL'UFFICIO COMPETENTE 
(TABACCHIONI ALICE) 

 

 

B) AI FINI DELLA REGOLARITA' CONTABILE: 

 

PARERE FAVOREVOLE 

 

Li 23-09-2021 IL RESPONSABILE DELL'UFFICIO RAGIONERIA 
(BARTOLOZZI STEFANIA) 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

COMUNE DI CASTELL'AZZARA 

PROVINCIA DI GROSSETO 
C.F. - P.IVA 00124100538  

  
Letto, approvato e sottoscritto. 
  

IL SINDACO 
 

IL SEGRETARIO COMUNALE 
COPPI MAURIZIO 

 
TRAMONTANA MARIOSANTE 

  

  

PUBBLICAZIONE 

  

  
Il sottoscritto Segretario Comunale, visti gli atti d’Ufficio: 
  

A T T E S T A 
che la presente deliberazione: 

  
[X] E' pubblicata nel sito web istituzionale di questo Comune accessibile al pubblico – albo on-line – come prescritto 

dall'art. 32, comma 1, della legge 18-06-2009 n. 69, dal 30-09-2021 al 14-10-2021. 
  

  
IL MESSO _________________________ IL SEGRETARIO COMUNALE 
Castell'Azzara, li 30-09-2021 TRAMONTANA MARIOSANTE 
  
===================================================================================== 
[X] E' stata comunicata, con lettera n. ________ in data 30-09-2021 ai capigruppo consiliari, così come prescritto 

dall'art. 125 D. Lvo 267/00. 
[] E' stata comunicata alla prefettura di Grosseto prot. ___________ n. ________ del 00-00-0000 per effetto del D. Lvo 

267/00 art. 235. 
===================================================================================== 
  

  

  

  
===================================================================================== 
   [] E' divenuta esecutiva il giorno  

[X] Perchè dichiarata immediatamente eseguibile, ai sensi dell'art.134 c.4 D. Lvo 267/00; 
[] Decorsi 10 giorni dalla pubblicazione all'Albo Pretorio. 

----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------  
  

  
Castell'Azzara, li ___30/09/2021____________ IL SEGRETARIO COMUNALE  

TRAMONTANA MARIOSANTE 
  


